puis à la fin du XX e siècle par Philippe de Chirac (arrière petit fils d'Albert)  
et Jean-Yves Beaune (se reporter à son livre "Au Gévaudan des Loups"). 

  Presque toutes les vielles familles françaises qui subsistent en ce début du XXI e  siècle  

(à l'exception d'environ deux cents familles) 
 sont dans l'impossibilité de  prouver une filiation, sur titres authentiques, au delà de 1400.  

Certains de leurs ancêtres sont bien cités dans tels ou tels documents originaux détenus par la famille 
 ou par les archives publiques. Mais pour pouvoir prouver la filiation manquent les contrats de  mariage, 

 et autres actes authentiques qui permettent de relier ce ou ces personnages à leurs descendants ou ascendants. 

 11 

Pierre  Chirac de Montclar 

1262 
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1262, 8 janvier. – Saint-Flour. 

Contrat de mariage entre Guillaumette, fille de […] de Vivariis [Viviers ?]  et 
Guillaume Carbonari [Charbonnier], de Saint-Flour, établi et signé par P. 
Chirac de Monteclaro [Monclar, Monclare, Montclar ?], notaire public de la 
ville et seigneurie de Saint-Flour. 

 In nomine Domini, Amen.  Noverint universi et singuli quod anno Incarnationis ejusdem millesimo 

ducentesimo sexagesimo secundo, et die videlicet octava mensis Januarii, illustri principe domino Ludoico 

Dei gratia rege Francorum regnante, in civitate Sancti Flori1, cum inter Guillelmam  filiam [lacune] de 

Vivariis et Guillelmum Carboneri alias Girgo dicte civitatis Sancti Flori factum et copulatum fuerit 

matrimonium, quod in facie sancte matris ecclesie sollempnisatum, et de hujusmodi matrimonio nulla, ut 

dixerunt, forent recepta instrumenta, eapropter dictus Guillelmus Carboneri recognovit duxisse in uxorem 

suam legitimam atque sponsam dictam Guillelmam ibidem presentem et secum matrimonium contraxisse 

ac in facie sancte matris ecclesie sollempnisasse, prout est moris in ecclesia sancta Dei. Et quia in omni 

matrimonio est dotalicii [don de noces] constitutio facienda, ideo dictus Guillelmus Carboneri maritus dedit 

et concessit eidem Guillelme presenti unasecum pro sponsalitio sive in donatione propter nuptias sex libras 

decem solidos tur. parvorum, uno francho auri boni ponderis pro vigint solidis tur. computato. Sub hiis vero 

pactis et conventionibus quod, quamdiu ambo ipsi conjuges vixerint, habeant, teneant, possideant et 

explectent predictum sponsalicium, cum infante vel sine infantibus. Et si ex ipsis conjungibus infans 

legitime procreatus apparuerit, illi vel illis dictum sponsalicium libere remaneat. Si vero non apparuerit vel 

non apparuerint et dicta Guillelma eidem Guillemo viro suo previxerit, quod ipsa predicta Guillelma 

dictum sponsalicium teneat, usufruatur et explectet quamdiu vixerit et post ejus ultimos dies quod ipsum 

sponsalicium revertatur proximoribus parentibus ipsius Guillelmi tunc viventibus vel cui seu quibus idem 

Guillelmus scripto, verbo vel alias legitime duxerit ordinandum, me tamen notario subscripto ut 

instrumenta publica stipulanti et recipienti2 pro omnibus illis quorum interest, intererit aut interesse 

poterit in futurum. Preterea, in eodem Dei nomine supra ab initio invocato, dicta Guillelma dedit dicto 

Guillelmo Carbonerii viro suo presenti pro dote nomineque et ex causa dotis ejusdem unasecum videlicet 

tresdecim libr. tur. parvorum in valore quo supra et ulterius unum lodicem  [couverture] bonum, unum 

cosselhium plume [coussin  de plume] et duo linteamina panni lini [draps de lin], sub talibus siquidem 

pactis et conditionibus ut, quamdiu ambo ipsi conjuges simul vixerint, habeant, teneant, possideant et 

explectent predictam dotem et raubam lecti [literie]  

1
 Le nom du lieu a fait l’objet d’hésitation de la part du clerc qui a mis l’acte au net, et a été 

corrigé de la main du notaire Chirac. 
2
 Mention de l’intervention du notaire, sous forme d’un ablatif absolu : « moi notaire ayant 

souscrit en tant que stipulant et recevant les actes publics pour tous ceux dont l’intérêt est, sera et 
pourra à l’avenir être en cause ». 
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predictam, cum infante vel sine infantibus. Et si ex eisdem conjungibus infans vel infantes legitime 

procreatus vel procreati apparuerit vel  apparuerunt, illi vel illis dicta omnia dotalia remaneant. Si vero  

non apparuerit infans vel infantes et si predictus Guillelmus eidem uxori sue previxerit, quod teneat ad 

vitam omnia dotalia predicta et explectet. Post obitum vero vel decessum ejusdem Guillelmi mariti, quod 

predicta omnia dotalia revertat proximioribus parentibus ejusdem Guillelme tunc viventibus vel cui seu 

quibus ipsa Guillelma scripto, verbo vel alias debite duxerit ordinandum. Quam quidem dotem et raubam 

lecti predictam dicte dotis dictus Guillelmus Carboneri a dicta Guillema ejus uxore gratis se habuisse 

recognovit in bona pecunia numerata, de quibus pro bene pactato se habuit ab eadem et contento. 

Renuncians omni exceptioni omnium predictorum non habitorum et non receptorum. Quapropter dictus 

Guillemus dictam dotem et raubam necnon dictas sex libras sex solidos tur. dicti sponsalicii, idem 

Guillelmus dicte ejus uxori presenti et suis misit, posuit, constitutuit et assignavit in et super omnibus bonis 

suis mobilibus et immobilibus, presentibus et futuris ipsaque omnia bona sua predicta pro repetitione 

premissorum facienda, si locus repetitionis ejusdem accidebat vel  eveniebat in fututurum esse, voluit 

tamdiu fore ypothecata et obligata donec et quousque omnia predicta eidem uxori sue duxerit specialiter 

obliganda et constituenda super uno loco  vel pluribus predicta bene valentibus cognitioni et consilio 

amicorum communium utriusque partis ipsorum. Quo sic peracto, quod cetere res et bona sua a dicta prima 

obligatione sint absoluta penitus atque quita ;  et nichilominus dictus Guillelmus promisit dicte Guillelme 

ejus uxori obligare et incarcare ulterius, omne id quod ab eadem habere contigerit in futurum sub 

obligatione omnium bonorum suorum et ypotheca et juris renunciacione qualibet et cauthela.  

Actum fuit hoc Sancti Flori, die, anno et regnante predictis. In presencia et testimonio Sicardi de Rimenimo 

(?) et Petri Catalani de Dessbali (?), habitatorum dicte civitatis Sanct Flori ; Guillelmi Antariba, cultellii 

Sanct Flori ; et magistri Chirac de Monteclaro, dicte civitatis et tocius dominatus Sancti Flori  notarii 

publici qui requisitus istam cartam recepit. Vice cujus notarii, nomine et mandato,  ego Arnaldus 

Gironda, clericus  ejus, substitutus et juratus discipulus, iddem scripsi fideliter et grossavi.  

Ego P. Chirac de Monteclaro notarius predictus hoc instrumentum per me correctum signo meo 

consueto quo utor signavi in fidem premissorum. [seing du notaire] 

[signé] CHIRAC 

Fait à Saint-Flour, jour, année et règne susdits. 
En présence et témoignage de […] et de maître Chirac de Monteclaro, notaire public de la dite cité et de toute la 
seigneurie de Saint-Flour, qui à la demande [des parties] a reçu cet acte. 
En lieu, nom et mandat duquel notaire, moi Arnaud Gironda, son clerc, substitut et juré apprenti, j’ai écrit fidèlement 
et grossoyé ledit acte. 
Moi P. Chirac de Monteclaro, notaire susdit, ai signé, en foi de ce qui est établi ci-dessus,  de mon seing habituel cet 
acte corrigé par moi. 
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Blaise Chirac 

1322 

  acte de 1322 concernant Blaise Chirac,  

 peut-être grand-père d'André, 
 lui-même père de Charles 

 15 

 1322, 12 juin.– Castres. 

Audelin Perpuihana, de Castres, a donné ses biens à Blaise Chirac, son neveu 
(nepos), dont une maison près de la boucherie de Castres, que Blaise a confiée à 
Pierre Baldarrani, boucher. 
S’ensuit un conflit de mitoyenneté au sujet de travaux faits par un voisin, 
Raymond Pierreraimond, qui, pour agrandir sa maison, s’est appuyé sur la 
charpente de la maison Chirac-Baldarrani. 
Aucun autre renseignement sur la parenté de Blaise Chirac. 

 Anno ab Incarnatione Domini millesimo trecentesimo vicesimo secundo, die duodecima 

mensis Junii, domino Karolo Dei gratia rege Franchorum regnante. Noverint universi et singuli 

presentes vita et futuri quod cum Adalinus Perpuihana civitatis Castrensis dedisset bona sua 

Blasio Chirac, nepote suo, mediante instrumento sumpto manu mei notarii infrascripti ;  et 

deinde de dicta donatione et bonis ejusdem dictus Blasius Chirac posuit in -----------suum Petrum 

Baldarrani masellarium de Castris ; et de bonis dicte donationis sit et existat unum hospicium 

situm in carreira de Panadentes et prope massellum de Castris, adherenter hospicio Raimundi 

Petriramundi, quod fuit magistri Petri Momolerii notarii condam, in quo dictus Raimundus 

Petriramundi certas fecerit constructiones, firmando eas et affigendo meranis hospitii predicti 

quod fuit dicto  Adalinus Perp///hana , et pro illo firmamento adversionee esset debatum seu 

questio vel esse dubitaretur inter dictum Petrum Baldarrani ex una parte, et dictum Raimundum 

Petriramundi ex altera, quia idem Petrus dicebat quod altius assenderat dicta constructio firmando 

constructionem in dictis merrinis, et quod pro illis sibi tenebatur facere satisfaccionem   e de illis 

fuerit ordinatum et pronunciatum ut ibi dictum fuit et per dictum Petrum Baldarran assertum et 

confessum, videlicet per Raimundum Margulani et Raimundum Foresii  sustercios de Castris viso 

loco debati quod pro illis firmacionibus et merrinis dictus Raimundus Petriraimundi  daret et 

solveret dicto Petro Baldarrani unum florenum auri et illa merana quatinus assendit dicta 

constructio dicti Raimundi et nova edifficacio sint et remaneant comunia seu mediocra inter ipsos. 

Item dictus Petrus Baldarrani gratis vendidit dicto Raimundo Petriraimundi  presenti et stipulanti 

pro se et suis tres vistas sive veyrralia que existabant, in quodam alio aparte inferiori que solebant 

dare lucem seu claritatem hospitio dicti Petri------ ab hospicio seu curte hospitii dicti Raymundi, 

que et quas idem Raimundus Petriraimundi cum voluerit possit claudere ad suam et suorum 

libitam voluntatem, quodque per inperpetuum clausa  sint et remaneant absque coacrtione 

apperendi. Et hoc fecit dictus venditor pro precio decem solidorum turonensium valentium et ----- 

medium franchum auri inter dictas partes concordato et convento, et dictus Petrus Baldarrini  

ibidem ex causis premissis realiter et de facto habuit et recepit a dicto RaimundoPetriraimundi 

dictum florenum auri et dictos decem solidos turon. seu eorum valorem presentibus me notario et 

testibus infrascriptis. Taliter quod contentum et pactatum se tenuit ac etiam reputavit et 

renunciavit omni exceptioni dicte summe pecunie non habite et non recepte et  errori calculi et 
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omni alii juri. Et dedit eidem Raimundo presenti pro se et suis, stipulante totam magisvalentiam ex 

qua sit seu melioramentum ; et posuit eam in corporalem possessionem de dictis meranis et vistis 

seu veyrralibus ; et promisit idem Petrus Baldarrani  firmo pacto et jurando ad sancta Dei 

euvangelia manu ejus dextera gratis tacta  dicto Raimundo Petriraimundi stipulanti ut supra et suis 

dicta merana et veyrralia bona facere, habere, tenere et possidere (lacune) pacifice  et quiete, et si 

ex parte dicte Adalinus Peruihana  vel dicti Blasius  (lacune)   alias personas fiebat peccuniam 

mov 

Aucebat----vel qui st----(lacune) debatum, causam et petitionem in se sussipere et recipere 

deffendereque, sine propriis expensis et absque dicti Raimundi et suorum dampnis quibuslibet et 

expensis, et de cuittatione totali et particulari teneri contra personas quascumque sub ypothece 

obligatione omnium bonorum suorm presentium et futurorum, renuncians idem Petrus venditor 

omni exceptioni et deceptioni et legi ingratitudinis et juris per quod deceptis in contractibus ultra 

dimidiam pretii sub----, omni dolo et fraude juris et facti ignorantie omnibusque aliis juribus cum 

quibus contra predicta aut  ex ?  aliqua venire posset insolidum vel in parte, aut aliqua infringere 

de predictis.  De quibus premisssis omnibus dictus Raimundus  Petriraimundi  (lacune) publicum 

instrumentum per me notarium infrascriptum. 

Acta fuerunt hec omnia in civitate Castrensi, anno, die et regnante principe predictis, in presentia, 

audientia et testimonio Stephani de Roquelauree, Johannis Coqui, Stephani Vayreti ( ?) dicte 

Castrensis civitatis, et mei Johannis Roquarelli publici civitatis et tostius comitatis Castrensis 

notarii qui de predictis omnibus requisitus per dictum Raimundum Petriraimundi hoc presens 

instrumentum recepi, scripsi et signo meo consueto signavi in fidem et testimonium premissorum , 

+ dicatur +  habuisseque recognovit et confessus fuit in bona pecunnia numerata + hospicio dicti 

Petri Baldarrani sito in carreria subtus massellum de Castris adherent (lacune) michi dicto notario 

de --------------- 

signo---------supernis in vicesima et XXI a (lacune) in principio computandis in diccionibus, in